FAVETE LINGVIS] εὐφημεῖτε. bona verba dicite: male nominatis Parcite verbis, vt loquitur Od. 14. huius lib. Tibul. eleg. 11. lib. 2. Dicamus bona verba (venit natalis) ad aras. Quisquis ades
n ij lingua

A *lingua vir, mulier que faue.* Virg. lib. 5. *Æne. Ore fauete omnes, & cingite tempora ramis.* Eurip. Iphigen. *πῶς δ' ἐν μέσῳ Ταλθύβιος, ὃ τὸ δ' ἦν μέλον, εὐφημίαν ἀείπει, καὶ στήν ἑρατῆ.* id est. Cum autem in medio stetit Talthybius, cui hoc erat curæ, bona verba, & silentium exercitui prædicauit. *Fauentia* (inquit Festus) bonam ominationem significant. Nam præcones clamantes populum sacrificijs fauere iuebant. fauere enim est bona fari. Propert. lib. 3. de pugna nauali Actiaca, *Sacra facit vates, sint ora fauentia sacris.* & bene ominari dicuntur, qui bona verba loquuntur. Cic. in Bruto. *Hortensij vox extincta fato suo est, nostra publico. Melius, queso ominare, inquit Brutus.* Idem lib. 1. de diuinatione. *hominum voces vocant omina: quæ maiores nostri quia valere censebant, iccirco omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum, fortunatumque esset, præstantur: rebusque diuinis, quæ publice fierent, ut fauerent linguis, imperabatur: inque serijs imperandis ut iuibus & iurgijs se absterent.*

MVSARVM SACERDOS] ego Horat. vates, & qui mularum sacra tracto. sic Virg. Georg. 2. *Me verò primùm dulces ante omnia musæ, Quarum sacra fero ingenti percussus amore, Accipiant, &c.*

B *VIRGINIBVS PVERISQVE]* ut castis, integris, incorruptis, & ab omni flagitij & sceleris macula puris.

CLARI GIG. TRIUMPHO] de quo Hesiod. in Theogonia. & diximus supra ad Oden 19. lib. 2. & idem Hor. Od. 4. huiuslib. *Scimus ut impios Titanas, immanemque turmam Fulmine sustulerit caduco.*

CVNCTA SVPERC. MOV.] Hom. il. a. 7. *καὶ κεν ἐγὼν ἐπ' ὀφρύσι νεῦσε Κρονίων.* id est, dixit, & nigris supercilijs annuit Iupiter. sequitur paullo post, *μέγαν δ' ἐλέλιξεν Ὀλυμπον,* id est, magnum autem commouit Olympum. & Virg. 9. *totum nutu tremefecit Olympum.*

EST VT VIRO VIR] sic loquuntur Græci: *ἔστιν ὄς, vel ἔστιν ὄπως.* i. fieri, vel euenire potest, ut: rursus non est, ut: *ὄκ' ἔστιν ὄπως.* epist. ad Iccium lib. 1. *non est ut copia maior Ab Ioue donari possit tibi.* Ostendit. varia hominum esse ingenia ac studia, Fieri (inquit) potest, ut alius alio plus agri habeat, quod arboribus ordinatim conferat: alij se ad honorum petitionem conferant, atque horum rursus alius nobilitate fretus petat: alius moribus & bona existimatione sit superior: alius plures habeat clienteis.

IN CAMPVM] Martium, in quo comitia habentur. verbo autem descendendi vsus est, quia ex urbe Roma antiqua in campum Martium venienti descendendum erat. M. Cælius epist. 4. ad Cic. lib. 8. *At qua spe, quam certa opinione descendat?*